ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0344/2018.                                                           Em, 03 de outubro de 2018.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO PINTURA DE
MEIO FIOS E FAIXAS, TAMPAS DE BUEIROS,
LIMPEZA, CAPINA E REFORMA GERAL DE TODO O
BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que o setor competente, com a maior urgência, providencie  um mutirão
com pintura de meio fios e faixas, tampas de bueiros, limpeza, capina e reforma geral de todo
o bairro Reserva do Peró.

Sala das Sessões, em 03 de outubro de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

        Tal providência se faz necessária, pois o Bairro Reserva do Peró se encontra com
problemas de conservação e infraestrutura, necessitando de melhorias e reformas.

 A Reserva do Peró necessita de pinturas de faixas e meio fios, tampas de bueiros,
capina e limpeza geral do bairro. Solicitamos um mutirão com todas as Secretarias e
Coordenadorias responsáveis. Isso se torna indispensável para que as famílias possam ter uma
melhor qualidade de vida, um bom atendimento e uma boa infraestrutura.

 Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema, a fim de minimizar os
transtornos enfrentados pelos Munícipes.